Psalmus

sum dulce est. Nūquid pluuiā accusat qui spinas genuerit: Nōne erit pluuiā illa testē in iudicio dei et dicet: Ego dulcis sup oīa vēm: Tu ḡ quid p̄feras vide: vt quid tibi paref attēdas. Profers frumentū horreū spēra; p̄fers spinas ignē spēra: sed nōdum venit: aut tempus horreū: aut temp⁹ ignis. Mō ergo paref et non timebit. In nomine christi et q̄ loqmur viuum⁹: et quib⁹ loqmur viuitis. Nūquid ɔ̄siliū corrigēdi et mutāde vite male ī bonā: nō est loc⁹: nō est temp⁹? Nōne si vis hodie sit: Nōne si vis mō sit: Quid emptur⁹ es ut facias: Que simpla- sia quesitur⁹ es: Ad quos indos nauigatu- rus: Quā nauī p̄patrū: Ecce cū loquor: muta cor: et factū est qđ tam sepe et tamdiu clamat ut fiat: et quod eternā penā p̄turit si non fiat.

¶ Explicit Tractatus de ps. LXIII.

Incipit Tractatus de ps. LXIII.

Honoscēda est vox sancte p̄phetie ex ipso titulo psalmi hui⁹: Inscribi- tur: In fine psalmus David cantici Hieremie et Ezechielis ex populo trāsmigratiois cu incide- ret exire. Res quēadmodū gesta sit apō patres n̄ros tpe trāsmigratiois babylonie: nō omnib⁹ notū est: sed his q̄ scripturas sāctas diligēter aduertūt: vel audiēdo vel le- gendo. Captiuat⁹ est eīn p̄plus isrl̄ ex ciuitate hierlm̄: duc⁹ ē in seruitutē babylonie. Prophetauit at hieremias s̄: ncl⁹ post se- ptuagita ānos redituz p̄lm̄ d̄ captiuitate et instauraturū ciuitatē ipaz hierlm̄: quā de uictā ab hostib⁹ plāxerat. Illo autē tpe sue- rūt p̄phe ī illa captiuitate p̄pli ɔ̄stituti ī ba- bylonia: inf q̄s erat sanct⁹ Ezechiel xp̄ba. Expectabat autē ille p̄plus donec impleret tpa septuaginta annor⁹ fin p̄phetiā Hier- mie. Factū ē: cōpletis septuagita annis resti- tutū ē templū qđ deiectū erat: et regressa est de captiuitate magna ps illi⁹ p̄pli. Sed qm̄ di- c̄ apl̄us: h̄ in figura cōtingebat illis: scri- pta s̄: aut p̄pter nos in q̄s finis seculor⁹ ob- uenit. Bebem⁹ et nos nosse p̄pus captiuita- tē nostrā: deinde liberationē nostrā: debe- m⁹ nosse babyloniam in qua captiui sum⁹: et hierlm̄ ad cui⁹ reditū suspiram⁹. Iste q̄ppe due ciuitates fin litterā reuera due ciuita- tes: et illa qđē hierlm̄ mō a iudeis nō icoli- tur. Post crucifixū eīn dñm vindicatū ē in illos flagello magno: et eradiciati ab eo lo- co: ubi impia libertate furiosi aduers⁹ me- dicū insaniērāt. Bispi sunt p̄ oēs gentes et

LXIII.

data est illa fra christianis: impletūq̄ ē qđ de his p̄dixerat dñs: Propterea auferet a vobis regnū: et dabib⁹ genti faciēti iusticiā. Cū autē ruderēt tūc multas turbas ire post dñm p̄dicatē regnū celoz et mirabilia faci- etē: dixerūt p̄ncipes illi⁹ ciuitatē. Si dimise- rum⁹ eu⁹: oēs ibūt p̄ illū: et veniet romani et tollēt nob̄ et locū et gentē. Ne locū p̄deret dñm occiderūt: et ideo p̄diderūt: qđ occi- derūt. Suntas ḡ illa quedā frenā: cuiusdā ciuitatis eterne in celis vmbra gerebat. At vbi cepit illa q̄ significabat evidēti⁹ p̄dica- ri: vmbra q̄ significabat delecta ē: p̄pterea ibi mō templū nō est: qđ fabricatū fuerat ī imagine futuri corporis dñi. Lenem⁹ lucez: vmbra trāsuiit: tñ adhuc ī qđā captiuitate sum⁹. Qđ diu sum⁹ ait apl̄s ī corpe pegrina- mur a dñio. Et vide nomia duarū istaz ci- uitatū: babylon et hierlm̄. Babylon cōfu- sio interptat̄: hierusalē visio pacis. Inten- dite nūc ciuitatē cōfusionis: ut intelligatis visionē pacis: ista toleret̄: ad illā suspiret̄. Unū dinosci possunt iste due ciuitates: Nū quid possim⁹ eas modo separe ab inuicē: Permixte sūt et ab ipso exordio generis hu- mani: pmixte currūt vscz ī finē seculi. Hie- rusalē accepit exordiū p̄ Abel: Babylon p̄ Layn. Edificia quippe vrbū postea facta sunt: illa hierlm̄ ī terra hiebuzeoꝝ: naz p̄io hieb⁹ dicebat̄: inde gens hiebuseoꝝ electa ē: qđ p̄plus dei liberatus de egypto: intro- ductus est in terram p̄missionis. Baby- lon autez cōdita ī intimis p̄sidis regionib⁹ que diuturno tpe caput extulit sup ceteras gentes. Due ergo iste vrbes certis tēpori- bus cōdite sūt: ut manifestarefigura dua- rum ciuitatū olim ceptarū: et vscz ī finem in isto seculo māsurarū: sed in fine sepan- darum. Unde ergo possuntius eas mō ostē- dere que pmixte sunt: Ostēdet tūc dñs cū alios ponet ad dexterā: alios ad sinistram. Hierusalem ad dexteram erit: babylon ad sinistram. Hierusalē auditura est: Uenite bñdicti p̄is mei: p̄cipite regnum qđ vobis paratū est ab origine mūdi. Babylon au- ditura ē: Ite in ignē eternū q̄ patut est dia- bolo et angel̄ci⁹. Possim⁹ tñ et aliqd affer- re quātū dñs donat: vnde distinguant p̄ij fideles etiā hoc tempore ciues hierusalem a ciuib⁹ babylonie. Duas istas ciuita- tes faciunt duo amores. Hierusalem facit amor dei: babyloniam facit amor seculi. Interroget ergo se quisq; quid amet: et in- ueniet vnde sit ciuis: et si se inuenierit ciuez